
  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

RESOLUÇÃO N.º74, DE 10 DE JUNHO DE 2014. 

Homologa Estágio Probatório 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de 

suas atribuições conferidas pela Lei n.º 11.892/2008 e, considerando a Resolução n.º 93, de 

15/09/2005. do Conselho Diretor. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o estágio probatório, a partir das datas indicadas, dos 

servidores a seguir relacionados: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

Servidor(a) Cargo Lotação A Partir de 

Adrienzy Rocha Martins Costa Assistente em Administração Reitoria 25/04/2014 

Amanda Cristina Teagno Lopes Marques Professor EBTT São Paulo 10/02/2014 

Andre Luis da Silva Assistente em Administração Sertãozinho 19/05/2014 

Andreia de Almeida Pedagogo Guarulhos 25/05/2014 

Andressa de Andrade Pedagogo Avaré 10/06/2014 

Antonio Frank dos Santos Assistente de Aluno Campos do Jordão 16/05/2014 

Carolina Lourencetti Professor EBTT Matão 02/05/2014 

Cassio Stersi dos Santos Neto Professor EBTT Birigui 24/01/2014 

Celso Antonio Sobral Assistente em Administração Guarulhos 23/05/2014 

Cezar Cavanha Babichak Professor EB TT São Paulo 05/04/2014 

Cinara Peroni Felix Santos Assistente em Administração São Roque 16/05/2014 

Cristian da Rocha Duarte Professor EBTT Bragança Paulista 06/04/2014 

Daniela Galera Castilho Assistente Social Birigui 25/05/2014 

Debora Cavalcante da Silva Técnico em Assuntos Educacionais | Hortolândia 03/06/2014 

Eduardo Lucas Fernandes da Silva Técnico em Contabilidade São Carlos 23/05/2014 

Elaine Aparecida David Técnico em Contabilidade Reitoria 25/05/2014 
   



  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

  

  

  

  

  

Elide Gomes Pereti Cremonesi Assistente de Aluno São João Boa Vista 23/05/2014 

Grazielle Cristine Elias Assistente de Aluno Capivari 23/05/2014 

Henrique Buzeto Galati Técnico de Laboratório Area Araraquara 01/06/2014 

Ivair Fernandes de Amorim Pedagogo Votuporanga 01/06/2014 

Jaqueline Lopes Professor EBTT Caraguatatuba 26/04/2014 
  

Jessica Cristiane Pereira da Silva Bibliotecário-Documentalista São José dos Campos 06/06/2014 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

João Francisco Malachias Marques Professor EBTT Bragança Paulista 15/04/2014 

José Erick de Souza Lima Professor EBTT Bragança Paulista 30/04/2014 

Juliana Fernanda da Silva Assistente Social Hortolândia 30/05/2014 

Julio Cesar Teixeira Contador São João Boa Vista 06/06/2014 

Lorena Pantaliao Assistente em Administração Sertãozinho 30/05/2014 

Luciana Rosa Alves de Oliveira Bibliotecário-Documentalista Votuporanga 23/05/2014 

Luiz Fernando Tibaldi Kurahassi Professor EBTT Bragança Paulista 16/04/2014 

Mara Regina Pagliuso Rodrigues Professor EBTT Votuporanga 28/01/2014 

Marcia Luzia Rizzato Professor EBTT Matão 05/05/2014 

Marcos Paulo Correa Miguel Assistente de Aluno Salto 09/06/2014 

Paulo Fidelis Neto Assistente de Aluno Itapetininga 13/05/2014 

Rosyeler Cristina Santos Simão Professor EBTT Sertãozinho 04/02/2014 

Samira Nathalia Pizza Assistente Social São Carlos 23/05/2014 

Solange Aparecida de Souza Monteiro Pedagogo São Carlos 23/05/2014 

Solange Floriano Penteado Costa Assistente em Administração Salto 09/06/2014 

Tadeu Silva Santos Assistente de Aluno Guarulhos 06/06/2014 

Veronica de Freitas Professor EBTT Presidente Epitácio 20/04/2014 
  

PY Moo 
EDUARDO ANTONIO MODENA 

 


